SЕRIE
15
Elektronische Dimmer
Küchen-
Lichtsteuerung
Lichtsteuerung in
Fluren (Hotels, Büros
und Krankenhäuser)

SERIE
15
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Typ 15.21, elektronischer Dimmer YESLY, 230 V AC (50/60 Hz) für Lampenlasten von 3 bis 300 W.
1 5 . 2 1 . 8 . 2 3 0 . B 3 0 0
Serie
Typ
1 =  “Master/Slave” (Typ 15.10/15.11), für
Tragschiene 35 mm (EN 60715),
17.5 mm breit
2 = Doseneinbau
2 =  Für Tragschiene 35 mm (EN 60715),
mit 2 Ausgängen (15.2K)
5 = Für Chassis- oder Dosenmontage
8 =   Für Tragschiene 35 mm (EN 60715),
17.5 mm breit
9 =  Für Unterputz- oder tiefe Schalterdosen,
zum Dimmen von LED-Lampen
Ausgang
0 =  0 -10 V Ausgang (Nur Typ 15.10)
1 = 1 Halbleiterausgang (Schließer)
K = Dimmer mit KNX-Schnittstelle
Übertragungs-
protokoll
B =  Bluetooth Low
Energy (BLE)
Nennspannung
230 =  230 V
230 =  110…230 V
(Nur Typ 15.10)
024 = 12…24 V
Spannungsart
8 =  AC
9 = DC
0 =  Standard
4 =  Lineares Dimmen
(nur bei Typ 15.51)
Option
0 =  50 Hz (15.51)
50/60 Hz (15.11/21/81/91)
DC (15.21.9.024.B200)
1 =  50/60 Hz (15.10)
6 =  60 Hz (15.51)
Ausgangs-Schaltleistung
(Halbleiter)
0 =  100 W (15.91)
2 = 200 W (15.21)
3 = 300 W (15.21)
4 =  400 W (15.51,15.11, 15.2K)
5 =  500 W (15.81)
Alle Ausführungen
15.10.8.230.0010 (“Master”- Dimmer, 50/60 Hz)